
CÔNG BÁO/Số 11/Ngày 21-12-2018 47

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH PHÚ THỌ 

 
Số: 12/NQ-HðND 

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
   ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

               Phú Thọ, ngày 13 tháng 12 năm 2018 
 

 

                                                     NGHỊ QUYẾT 
  Phê duyệt tổng số lượng người làm việc trong ñơn vị 

sự nghiệp công lập năm 2019  
 

 
HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ 

KHOÁ XVIII, KỲ HỌP THỨ BẢY 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

 Căn cứ Nghị ñịnh số 41/2012/Nð-CP ngày 08 tháng 5 năm 2012 của Chính 
phủ quy ñịnh về vị trí việc làm trong ñơn vị sự nghiệp công lập;  

 Căn cứ Nghị ñịnh số 108/2014/Nð-CP ngày 20 tháng 11 năm 2014 của Chính 
phủ về chính sách tinh giản biên chế; Nghị ñịnh số 113/2018/Nð-CP ngày 31tháng 8 
năm 2018 của Chính phủ sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Nghị ñịnh số 
108/2014/Nð-CP; 

 Căn cứ Thông tư số 14/2012/TT-BNV ngày 18 tháng 12 năm 2012 của Bộ 
trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện Nghị ñịnh số 41/2012/Nð-CP ngày 08 tháng 
5 năm 2012 của Chính phủ quy ñịnh về vị trí việc làm trong ñơn vị sự nghiệp công 
lập; 

 Xét Tờ trình số 5351/TTr-UBND ngày 23 tháng 11 năm 2018 của Uỷ ban nhân 
dân tỉnh; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế Hội ñồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo 
luận của ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp, 
 

QUYẾT NGHỊ: 

ðiều 1. Phê duyệt tổng số lượng người làm việc trong ñơn vị sự nghiệp công 
lập năm 2019 của tỉnh Phú Thọ là 30.992 người (Viên chức 30.977; Hợp ñồng theo 
Nghị ñịnh 68 của Chính phủ: 15), giảm 233 người so với năm 2018. Chi tiết gồm:  

1. Số lượng người làm việc giao cho các ñơn vị ñầu năm 2019 là: 30.928 người 
(Viên chức 30.913; Hợp ñồng theo Nghị ñịnh 68 của Chính phủ: 15).  Trong ñó: 

- Sự nghiệp Giáo dục - ðào tạo: 23.550 người (Viên chức 23.545; Hợp ñồng 
theo Nghị ñịnh 68 của Chính phủ: 05), giảm 54 người so với năm 2018; 

- Sự nghiệp Y tế: 5.564 người (Viên chức 5.563; Hợp ñồng theo Nghị ñịnh 68 
của Chính phủ: 01), giảm 145 người so với năm 2018; 

- Sự nghiệp khác: 1.814 người (Viên chức 1.805; hợp ñồng theo Nghị ñịnh 68 
của Chính phủ: 09), giảm 34 người so với năm 2018; 

2. Số lượng người làm việc dự phòng trong năm 2019:  64 người. 



48 CÔNG BÁO/Số 11/Ngày 21-12-2018

 

 

2 

ðiều 2. Hội ñồng nhân dân tỉnh giao: 

1. Uỷ ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết;  

Căn cứ vào các quy ñịnh của Trung ương và thực hiện chính sách tinh giản 
biên chế, phương án sắp xếp các ñơn vị sự nghiệp công lập ñược cấp có thẩm quyền 
phê duyệt, Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện ñiều chỉnh số lượng người làm việc của 
các ñơn vị theo quy ñịnh; 

2. Thường trực Hội ñồng nhân dân, các Ban của Hội ñồng nhân dân, các Tổ ñại 
biểu Hội ñồng nhân dân và ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện 
Nghị quyết. 

Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh Phú Thọ khoá XVIII, kỳ họp thứ 
Bảy thông qua ngày 12 tháng 12 năm 2018./.  
 

Nơi nhận: 
 - UBTVQH, Chính phủ; 
 - VPQH, VPCP; 
 - Bộ Nội vụ; 
 - TTTU, TTHðND, UBND, UBMTTQ tỉnh; 
- TAND, VKSND tỉnh; 
- ðoàn ðBQH tỉnh; 
- Các sở, ban, ngành, ñoàn thể của tỉnh; 
- ðại biểu HðND tỉnh; 
- TTHðND, UBND các huyện, thành, thị; 
- CVP, các PCVP; 
- Lưu VT. 

CHỦ TỌA 
 
 
 
 
 
 

PHÓ CHỦ TỊCH 
Vi Trọng Lễ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


